ПРИКАЗ
отдела финансов администрации Мышкинского муниципального района
   №  36-ос                                                                                   от 11.10.2010 г
О мероприятиях по

реализации Федерального закона

от 8 мая 2010 года №83-ФЗ
Во исполнение постановление Правительства Ярославской области от 01.06.2010 № 372-п «О мероприятиях по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов отдела финансов администрации Мышкинского муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения и необходимых для реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», согласно Приложению 1.
2. Утвердить перечень сотрудников отдела финансов администрации Мышкинского муниципального района, ответственных за разработку (участие в разработке) правовых актов Администрации Мышкинского муниципального района, предусмотренных постановлением Администрации Мышкинского муниципального района  от 01.09.2010
№ 714/а «Об утверждении плана мероприятий по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ», согласно Приложению 2.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела финансов Новикову Т.Ю.
Начальник отдела финансов
Администрации Мышкинского МР                             Е.П. Хлесткова

                                                                          Приложение 1 к приказу

                                                                                                                                                           от 11.10.2010 г   № 36-ос
Перечень нормативных правовых актов отдела финансов администрации Мышкинского муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения и необходимых для реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	№

п/п
	Наименование приказа отдела финансов

Администрации Мышкинского МР*

	Срок разработки

в 2010 году
	Ответственный за разработку,

ФИО

	1
	2
	3
	4

	1
	Порядок открытия и ведения лицевых счетов автономным учреждениям в отделе  финансов администрации Мышкинского МР и проведения кассовых выплат за счет средств автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Мышкинского МР
	до 01.01.2011
	Сокурова Н.П.

	2
	Порядок открытия и ведения в отделе  финансов администрации Мышкинского МР лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств для учета операций по исполнению расходов бюджета Мышкинского МР
	до 01.01.2011
	Сокурова Н.П.

	3
	Порядок осуществления казенными и бюджетными учреждениями операций по исполнению расходов бюджета Мышкинского МР и проведения кассовых выплат за счет средств казенных и бюджетных учреждений, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Мышкинского МР
	до 01.01.2011
	Сокурова Н.П.

	4
	Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	до 01.01.2011
	Сокурова Н.П.

	5
	Порядок взыскания в бюджет неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям
	до 01.01.2011
	Галахова М.И.

	6
	Порядок перечисления в бюджет остатков средств  соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами бюджетных учреждений
	до 01.12.2011
	Галахова М.И.

	7
	Порядок и направления использования бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям
	до 01.01.2011
	Галахова М.И.

	8
	Порядок и направления использования бюджетными учреждениями Мышкинского МР, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями Мышкинского МР доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	до 01.01.2011
	Галахова М.И..

	9
	Порядок учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих взыскание на средства бюджетных учреждений Мышкинского МР и иных документов, связанных с их исполнением
	до 01.01.2011
	Сокурова Н.П.

                                                                          Приложение 2 к приказу

                                                                                                                                                           от 11.10.2010 г   № 36-ос
Перечень сотрудников отдела финансов администрации Мышкинского муниципального района,

ответственных за разработку (участие в разработке) правовых актов Администрации Мышкинского муниципального района,  предусмотренных  постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 01.09.2010 г № 714/а  «Об утверждении плана мероприятий по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ»
	№

п/п
	Наименование постановления Мышкинского муниципального района
	Срок разработки или внесения изменений
	Ответственный за разработку,

ФИО

	1
	2
	3
	4

	I. Проекты постановлений Администрации Мышкинского МР, по которым отдел финансов  является ответственным за разработку

	1.1
	Разработка и утверждение Порядка осуществления бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления Мышкинского МР по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, порядке их финансового обеспечения
	до 01.12.2010
	Новикова Т.Ю.

	1.2
	Разработка и утверждение Порядка предоставления бюджетных инвестиций  муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Мышкинского муниципального района
	до 01.12.2010
	Горячева Н.Н.

	1.3
	Внесение изменений в постановление администрации Мышкинского МР от 30.11.2009 г № 982 «О порядке формирования, финансового обеспечения, мониторинга и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»
	до 01.12.2010
	Новикова Т.Ю.

	1.4
	Внесение изменений в постановление Главы ММР от 27.02.2009 г № 109 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий на  финансовое обеспечение муниципального задания муниципального автономного учреждения Мышкинского МР»
	до 01.12.2010
	Новикова Т.Ю.

	Проекты постановлений Администрации Мышкинского МР, по которым отдел финансов администрации Мышкинского МР  участвует в разработке

	2.1
	Разработка и утверждение порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Мышкинского МР
	до 01.12.2010
	Новикова Т.Ю.

	2.2
	Разработка и утверждение Порядка изменения и типа муниципального бюджетного учреждения Мышкинского МР в целях создания муниципального казенного учреждения Мышкинского МР, а также изменения типа муниципального казенного учреждения Мышкинского МР в целях создания муниципального бюджетного учреждения Мышкинского МР
	до 01.12.2010
	Новикова Т.Ю.

	2.3
	Разработка проекта постановления администрации Мышкинского МР главными распорядителями бюджетных средств Мышкинского МР о создании казенных учреждений путем изменения типа бюджетных учреждений с приложением перечня казенных учреждений Мышкинского МР
	до 01.12.2010
	Новикова Т.Ю.

	Проекты приказов ГРБС, по которым отдел финансов осуществляет  организационно-методическое обеспечение

	3.1
	Разработка и утверждение Порядка составления и утверждения плана финансово- хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Мышкинского МР
	до 01.02.2011
	Новикова Т.Ю.

	3.2
	Разработка и утверждение Порядка определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемых бюджетными учреждениями Мышкинского МР на платной основе
	до 01.02.2011
	Новикова Т.Ю.

	3.3
	Разработка и утверждение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного за ними имущества
	до 01.02.2011
	Новикова Т.Ю..

	3.4
	Разработка и утверждение Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенными учреждениями Мышкинского МР
	до 01.02.2011
	Новикова Т.Ю.

	3.5
	Разработка и утверждение  предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с  Трудовым кодексов Российской Федерации с руководителем бюджетного учреждения
	до 01.02.2011
	Новикова Т.Ю.
Галахова М.И.